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Hiermit wird das Ergebnis der konstituierenden Sitzung  
der gewählten und stellvertretenden Mitglieder des Hochschulkollegiums  
für die Periode 2024/2025 bis 2025/2026 bekannt gegeben: 
 
1. Vorsitz 

 
Vorsitz: 
HS-Prof. Mag. Thorsten Jarz, thorsten.jarz@phst.at, +43 (316) 8067 – 6301  
 
Stellvertreter*innen: 
Prof.in Silvia Kopp-Sixt, BEd MA, silvia.kopp-sixt@phst.at, +43 (316) 8067 – 6104  
Prof. Mag. DDr. Christoph Gruber, MA, christoph1.gruber@phst.at, +43 (316) 8067 – 6108 
 
 

2. Mitglieder 
 

Vertreter*innen Lehrende: 
 
Mitglieder: 
HS-Prof.in Priv.-Doz.in Mag.a Dr.in Claudia Stöckl, claudia1.stoeckl@phst.at, +43 (316) 8067 
2206 
HS-Prof. Mag. Thorsten Jarz, thorsten.jarz@phst.at, +43 (316) 8067 – 6301 
HS-Prof.in Mag.a Dr.in Barbara Pflanzl barbara.pflanzl@phst.at,   +43 (316) 8067 – 6406 
Prof. Mag. DDr. Christoph Gruber, MA, christoph1.gruber@phst.at, +43 (316) 8067 – 6108 
Prof.in Silvia Kopp-Sixt, BEd MA, silvia.kopp-sixt@phst.at, +43 (316) 8067 – 6104  
Prof.in Mag.a Martina Kalkhof, martina.kalkhof@phst.at, +43 (316) 8067 – 6122 
 
Stellvertreter*innen: 
HS-Prof. Ing. Mag. Dipl.-Ing. Dr. Harald Burgsteiner, harald.burgsteiner@phst.at, +43 (316) 
8067 – 6819 
Prof.in MMag.a Elke Knoll, elke.knoll@phst.at, +43 (316) 8067 – 2101 
HS-Prof.in Mag.a Dr.in Ingrid Krumphals, ingrid.krumphals@phst.at, +43 (316) 8067 – 6230 
Prof. MMag. Dr. Ing. Martin Ertl, Bakk. martin.ertl@phst.at, +43 (316) 8067 – 6207  
Prof.in Gudrun Seidl-Lebègue, MA MBA gudrun.seidl@phst.at, +43 (316) 8067 – 6715 
Prof. Mag. Arnd Stöckl arnd.stoeckl@phst.at, +43 (316) 8067 – 6416 
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Vertreter*innen Verwaltung 
 
Mitglieder: 
ARin Elfriede Losinschek, elfriede.losinschek@phst.at, +43 (316) 8067 – 3501 
Kontr. Josef Ptacek, josef.ptacek@phst.at, +43 (316) 8067 – 3313 
 
Stellvertreter*innen: 
Kontr. Dayer Stefanie, BA, stefanie.dayer@phst.at +43 (316) 8067 – 3604 
RgRin Gabriele Grübler, MA, gabriele.gruebler@phst.at, +43 (316) 8067 – 3601 
 
Vertreter*innen Österreichische Hochschüler*innenschaft: 
 
Mitglieder: 
Emina Ölmez emina.oelmez@phst.at 
Melanie Linschinger   melanie.linschinger@phst.at 
Kilian Hofmüller kilian.hofmueller@gmail.com 
Stellvertreter*innen: 
Nicolas Burger nicolas.burger@edu.uni-graz.at 
Maja Höggerl maja.hoeggerl@edu.uni-graz.at 
Hanna Stockner hanna.stockner@edu.uni-graz.at 
 


